



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2019 г.

№ 9/213-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять в 2019 году за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 мая 2019 г. № 9/213-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «11471005,91798» заменить цифрами «11686900,90898», цифры «10492014,06098» заменить цифрами «10707909,05198»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «1966252,04» заменить цифрами «2182147,031»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «1739152,44» заменить цифрами «1955047,431»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1279062,007» заменить цифрами «1309062,007», цифры «706023,607» заменить цифрами «736023,607»;

б) в абзаце втором цифры «316224,007» заменить цифрами «326224,007»;

в) в абзаце третьем цифры «102607,307» заменить цифрами «112607,307»;

г) в абзаце пятом цифры «716126,6» заменить цифрами «736126,6»;

д) в абзаце шестом цифры «498820,9» заменить цифрами «518820,9».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «11471005,91798» заменить цифрами «11686900,90898», цифры «10492014,06098» заменить цифрами «10707909,05198»;

2) в абзаце пятнадцатом цифры «1966252,04» заменить цифрами «2182147,031»;

3) в абзаце шестнадцатом цифры «1739152,44» заменить цифрами «1955047,431».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «6685627,71736» заменить цифрами «6865327,34636»;

б) в абзаце шестом цифры «1319220,58» заменить цифрами «1518920,209»;

в) в абзаце седьмом цифры «1287096,3» заменить цифрами «1267096,3»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «6685627,71736» заменить цифрами «6865327,34636»;

б) в абзаце шестом цифры «1319220,58» заменить цифрами «1518920,209»;

в) в абзаце седьмом цифры «1287096,3» заменить цифрами «1267096,3».

4. В приложении № 3⁴:

1) в разделе «Массовый спорт»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «167463,0» заменить цифрами «171463,0»;

в графе 11 цифры «77347,0» заменить цифрами «81347,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «17000,0» заменить цифрами «14500,0»;

в графе 11 цифры «5000,0» заменить цифрами «2500,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «12000,0» заменить цифрами «18500,0»;

в графе 11 цифры «8000,0» заменить цифрами «14500,0»;

г) в строке «Итого по разделу»:

в графе 10 цифры «167463,0» заменить цифрами «171463,0»;

в графе 11 цифры «77347,0» заменить цифрами «81347,0»;

2) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «547249,953» заменить цифрами «549445,315»;

в графе 11 цифры «62660,453» заменить цифрами «64855,815»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «533767,053» заменить цифрами «535962,415»;

в графе 11 цифры «49177,553» заменить цифрами «51372,915»;

б) в графе 2 строки 1.1.3 слово «строительства» заменить словом «реконструкции»;

в) в строке 1.2:

в графе 10 цифры «343039,333» заменить цифрами «425234,695»;

в графе 11 цифры «29190,733» заменить цифрами «31386,095»;

г) в строке 1.2.1:

в графе 10 цифры «39561,033» заменить цифрами «41756,395»;

в графе 11 цифры «3462,433» заменить цифрами «5657,795»;

д) дополнить строкой 1.2.1.5 следующего содержания:

«	1.2.1.5.	Благоустройство центрального стадиона в р.п. Языково Карсунского района Ульяновской области	2019 год	2019 год	-	-	Областной бюджет	2195,362	2195,362	0,0	0,0	»;
---	----------	---	----------	----------	---	---	------------------	----------	----------	-----	-----	----

е) графу 2 строки 1.2.2.4 изложить в следующей редакции:

«Капитальный ремонт основания футбольного поля и дренажной системы с последующим настилом искусственного футбольного покрытия на стадионе «Строитель» по адресу: ул. Димитрова, 14А, в городе Димитровграде Ульяновской области»;

ж) в строке «Итого по разделу»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «547249,953» заменить цифрами «549445,315»;

в графе 11 цифры «62660,453» заменить цифрами «64855,815»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «533767,053» заменить цифрами «535962,415»;

в графе 11 цифры «49177,553» заменить цифрами «51372,915»;

з) в разделе «Региональный проект «Спорт – норма жизни»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1279062,007» заменить цифрами «1309062,007»;

в графе 11 цифры «316224,007» заменить цифрами «326224,007»;

в графе 12 цифры «716126,6» заменить цифрами «736126,6»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «706023,607» заменить цифрами «736023,607»;

в графе 11 цифры «102607,307» заменить цифрами «112607,307»;

в графе 12 цифры «498820,9» заменить цифрами «518820,9»;

б) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «280437,7» заменить цифрами «310437,7»;

в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «10000,0»;

в графе 12 цифры «168741,8» заменить цифрами «188741,8»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «8413,2» заменить цифрами «38413,2»;

графу 11 изложить в следующей редакции:

«10000,0»;

в графе 12 цифры «5062,3» заменить цифрами «25062,3»;

в) в строке 1.3.1:

графу 2 после слов «футбольного манежа» дополнить словами «, в том числе выполнение кадастровых работ, подготовка проектной документации, проведение государственной экспертизы проектной документации, обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, строительство, приобретение технологического оборудования, осуществление авторского надзора»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «280437,7» заменить цифрами «310437,7»;

в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «10000,0»;

в графе 12 цифры «168741,8» заменить цифрами «188741,8»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «8413,2» заменить цифрами «38413,2»;

- в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «10000,0»;
- в графе 12 цифры «5062,3» заменить цифрами «25062,3»;
- г) в строке «Итого по разделу»:
- в позиции «Всего, в том числе»:
- в графе 10 цифры «1279062,007» заменить цифрами «1309062,007»;
- в графе 11 цифры «316224,007» заменить цифрами «326224,007»;
- в графе 12 цифры «716126,6» заменить цифрами «736126,6»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 10 цифры «706023,607» заменить цифрами «736023,607»;
- в графе 11 цифры «102607,307» заменить цифрами «112607,307»;
- в графе 12 цифры «498820,9» заменить цифрами «518820,9»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:
- а) в строке 1:
- в графе 10 цифры «4379687,28» заменить цифрами «4559386,909»;
- в графе 11 цифры «1319220,58» заменить цифрами «1518920,209»;
- в графе 12 цифры «1287096,3» заменить цифрами «1267096,3»;
- б) в строке 1.1:
- в графе 10 цифры «2108359,38» заменить цифрами «2080845,709»;
- в графе 11 цифры «703457,18» заменить цифрами «695943,509»;
- в графе 12 цифры «691052,6» заменить цифрами «671052,6»;
- в) в строке 1.2:
- в графе 10 цифры «2238798,3» заменить цифрами «2446011,6»;
- в графе 11 цифры «604100,0» заменить цифрами «811313,3»;
- г) дополнить строкой 1.3.1 следующего содержания:

«	1.3.1.	в том числе обеспечение деятельности государственного заказчика, связанной с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий		2019 год	2019 год	-	-		Областной бюджет	500,0	500,0	0,0	0,0	»;
---	--------	---	--	-------------	-------------	---	---	--	---------------------	-------	-------	-----	-----	----

- д) в строке «Всего по подпрограмме»:
- в графе 10 цифры «4379687,28» заменить цифрами «4559386,909»;
- в графе 11 цифры «1319220,58» заменить цифрами «1518920,209»;
- в графе 12 цифры «1287096,3» заменить цифрами «1267096,3»;
- 5) в строке «Итого по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе»:
- в графе 10 цифры «6709262,24» заменить цифрами «6925157,231»;
- в графе 11 цифры «1966252,04» заменить цифрами «2182147,031»;
- б) в позиции «областной бюджет»:
- в графе 10 цифры «6122740,94» заменить цифрами «6338635,931»;

в графе 11 цифры «1739152,44» заменить цифрами «1955047,431».

5. В приложении № 3⁷:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Универсальный спортивный комплекс «Центр единоборств», расположенный по адресу: г. Ульяновск, ул. Александровская, д. 60*.»;

2) дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Физкультурно-оздоровительный комплекс, расположенный по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, р.п. Новая Майна, Тольяттинское шоссе, д. 1Б.»;

3) дополнить примечанием следующего содержания:

«*Объём финансового обеспечения расходного обязательства Ульяновской области на реализацию данного мероприятия составляет 118000,0 тыс. рублей при условии предоставления субсидии из федерального бюджета в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 30 «О федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы».».

6. Дополнить приложением № 8 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к государственной программе

Условия предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению необходимого уровня финансирования деятельности организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки, и методика расчёта указанных субсидий

1. Условиями предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (далее – муниципальные образования) субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению необходимого уровня финансирования деятельности организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки (далее – субсидии), являются:

1) наличие в муниципальном образовании муниципальных спортивных школ (спортивных школ олимпийского резерва), осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки;

2) наличие в муниципальном образовании муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия;

3) наличие в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходного обязательства, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия, в объеме не менее 5 процентов от заявленной потребности;

4) включение в состав спортивной сборной команды Ульяновской области и (или) спортивной сборной команды Российской Федерации спортсмена муниципальной спортивной школы и (или) спортивной школы олимпийского резерва, который не менее чем за год до момента приобретения статуса члена спортивной сборной зачислен в муниципальную спортивную школу и (или) спортивную школу олимпийского резерва и продолжает прохождение программы поэтапной спортивной подготовки по видам спорта в муниципальной спортивной школе и (или) спортивной школе олимпийского резерва в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки на момент приобретения статуса члена спортивной сборной команды.

2. Критерием отбора муниципальных образований для предоставления субсидий является число подготовленных муниципальными спортивными школами (спортивными школами олимпийского резерва) спортсменов, ставших членами спортивных сборных команд Российской Федерации и (или) членами спортивных сборных команд Ульяновской области.

3. Объем субсидии, предоставляемой бюджету i -го муниципального образования, определяется по формуле:

$$S_i = S \times \text{Sum}C_i / \text{Sum}C, \text{ где:}$$

S_i – объем субсидии, предоставляемой бюджету i -го муниципального образования;

S – общий объем субсидий, подлежащих распределению между бюджетами муниципальных образований в текущем финансовом году, предусмотренный законом об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период;

$\text{Sum}C_i$ – число подготовленных муниципальными спортивными школами (спортивными школами олимпийского резерва), учредителем которых является i -е муниципальное образование, спортсменов, ставших членами спортивных сборных команд Российской Федерации и (или) членами спортивных сборных команд Ульяновской области;

$\text{Sum}C$ – общее число подготовленных муниципальными спортивными школами (спортивными школами олимпийского резерва) спортсменов, ставших членами спортивных сборных команд Российской Федерации и (или) членами спортивных сборных команд Ульяновской области.».